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Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района  
решение
	 01.07.2013
	№  381  . 

	
	


г.Нефтеюганск

Об инициативе и назначении опроса 

граждан в Нефтеюганском районе 

В соответствии со статьей 18 Устава муниципального образования Нефтеюганский район, решением Думы Нефтеюганского района от 19 июля 2011 года № 47 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан 
в Нефтеюганском районе», 
Дума Нефтеюганского района решила:
1. Инициировать проведение опроса граждан в Нефтеюганском районе: 

1.1. Опросить не менее 900 граждан по месту жительства 
по репрезентативной выборке в период с 15 июля по 15 августа 2013 года на территории Нефтеюганского района путем заполнения опросного листа по форме и содержанию согласно приложению 1 к настоящему решению.  

1.2. Предложить комиссию по проведению опроса граждан в Нефтеюганском районе в следующем составе:

	Черкасова 

Людмила Васильевна 
Пилецкий 

Владимир Валентинович
Гречишников 
Александр Павлович

Михалев 

Владлен Геннадьевич

Княжева 

Ниналь Фроимовна
	· первый заместитель главы Нефтеюганского района 

· заместитель председателя Думы Нефтеюганского района

· заместитель главы администрации Нефтеюганского района
· заместитель главы администрации Нефтеюганского района 

· советник главы муниципального образования Нефтеюганский район

	Бузунова 

Мария Федоровна
	· директор департамента финансов – заместитель главы администрации Нефтеюганского района

	Кузьмина 

Наталья Викторовна 
	· начальник юридическо-правового управления аппарата думы Нефтеюганского района

	Федорова 
Алина Николаевна 
	· председатель комитета по  информационной политике администрации Нефтеюганского района.

	Котова 

Татьяна Георгиевна 

	· заместитель начальника управления по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан администрации Нефтеюганского района


Адрес местонахождения Комиссии: г.Нефтеюганск, 3 микрорайон, 21 дом; контактные телефоны: 8 (3463) 250137. 

2. Назначить опрос граждан в Нефтеюганском районе:

2.1. Назначить опрос граждан в Нефтеюганском районе не менее 900 граждан по месту жительства по репрезентативной выборке в период с 15 июля по 15 августа 2013 года на территории Нефтеюганского района путем заполнения опросного листа по форме и содержанию согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.2. Утвердить Комиссию по проведению опроса граждан в Нефтеюганском районе в следующем составе:
	Черкасова 

Людмила Васильевна 
Пилецкий 

Владимир Валентинович
Гречишников 
Александр Павлович

Михалев 

Владлен Геннадьевич

Княжева 

Ниналь Фроимовна
	· первый заместитель главы Нефтеюганского района 

· заместитель председателя Думы Нефтеюганского района

· заместитель главы администрации Нефтеюганского района
· заместитель главы администрации Нефтеюганского района 

· советник главы муниципального образования Нефтеюганский район

	Бузунова 

Мария Федоровна
	· директор департамента финансов – заместитель главы администрации Нефтеюганского района

	Кузьмина 

Наталья Викторовна 
	· начальник юридическо-правового управления аппарата думы Нефтеюганского района

	Федорова 
Алина Николаевна 
	· председатель комитета по  информационной политике администрации Нефтеюганского района.

	Котова 

Татьяна Георгиевна 

	· заместитель начальника управления по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан администрации Нефтеюганского района


Адрес местонахождения Комиссии: г.Нефтеюганск, 3 микрорайон, 21 дом; контактные телефоны: 8 (3463) 250137. 
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» не позднее, чем за 10 дней до проведения опроса. 
Глава 
Нефтеюганского района





В.Н.Семёнов
« 1 »      июля       2013 г.

Приложение к решению

Думы Нефтеюганского района

от « 1 »    июля    2013 г. №   381__
ФОРМА ОПРОСНОГО ЛИСТА
ОПРОСНЫЙ ЛИооо

	a1
	Анкета №
	a2
	Интервьюер
	a3
	Наименование населенного пункта
	a4
	№ избирательного участка

	
	
	
	
	
	
	
	

	a5
	Имя Отчество респондента
	a6
	Контактный телефон

	
	
	
	
	2
	Нет телефона/ отказ

	A7
	Адрес респондента
	a6
	Контактный телефон


Здравствуйте!

Просим Вас принять участие в нашем опросе, посвященному изучению наиболее значимых вопросов общественной жизни Нефтеюганского района. Ответы не отнимут у Вас много времени.

Мы гарантируем конфиденциальность полученной от Вас информации. Ваше имя и номер контактного телефона необходимы исключительно для контроля работы интервьюера.

Если у Вас возникли вопросы по организации исследования, Вы можете их задать по телефону 250-137. 

Заранее благодарим за сотрудничество!
1.  Как давно Вы проживаете в поселке?    (один ответ)
1. Менее 1 года

2. 1 - 5 лет 

3. 6 -10 лет

4. 11 – 20 лет

5. Более 20 лет или здесь родились 
2. Как Вы считаете за последние два года жизнь в поселке…?    (один ответ)
1. Изменилась в лучшую сторону

2. Осталась без изменений

3. Изменилась в худшую сторону

4. Затрудняюсь ответить

3. Какие проблемы жизни поселка являются наиболее актуальными лично для Вас в настоящее время? (не боле трех вариантов ответа)
1. Обеспечение жильем 

2. Алкоголизм/наркомания

3. Занятость/безработица

4. Качество здравоохранения

5. Коррупция власти

6. Напряженность межнациональных отношений

7. Нехватка детских садов

8. Плохие дороги

9. Получение профессионального образования

10. Социальная защита пожилых людей, инвалидов

11. Преступность

12. Благоустройство поселения 

13. Цена жилищно-коммунальных услуг

14. Качество жилищно-коммунальных услуг 

15. Экология и чистая вода

16. Досуг детей и молодежи

17. Другие (какие именно) ___________________________________________________

Несколько вопросов о предстоящих выборах главы и депутатов поселения 

4. Знаете ли Вы о том, что 8 сентября состоятся выборы главы и депутатов поселения? (один ответ)
1. Да, знаю

2. Что-то слышал

3. Нет, не знаю

4. Затрудняюсь ответить

5. Собираетесь ли Вы принять участие в предстоящих 8 сентября выборах? (один ответ)
1. Не буду участвовать 

2. Скорее не буду участвовать

3. Скорее буду участвовать

4. Обязательно буду участвовать

6. Кого из кандидатов на должность главы поселка Вы знаете?

7.  Кому из них Вы доверяете или не доверяете? 

8. Если выборы главы вашего поселка состоялись бы в ближайшее воскресенье, за кого вы бы проголосовали?

9.  За кого вы бы не проголосовали ни при каких условиях?

	
	В. №6 знание

(по каждой строке)
	В. №7 доверие

(только тех, кого ЗНАЕТ)
	В. №8

(один ответ в столбце)
	В. №9

любое количество ответов



	
	Знаю
	Не знаю
	Доверяю
	Не доверяю
	З/о
	в ближайшее воскресенье
	не проголосовал ни при каких условиях

	1. ФИО
	1
	2
	1
	2
	3
	1
	1

	2. ФИО
	1
	2
	1
	2
	3
	2
	2

	3. ФИО
	1
	2
	1
	2
	3
	3
	3

	Не пойду на выборы
	11
	11

	Испорчу бюллетень
	12
	12

	Затрудняюсь ответить/Еще не решил
	13
	13


10. Кого из кандидатов в депутаты поселка Вы знаете?

11.  Кому из них Вы доверяете или не доверяете? 

12. Если выборы депутатов Вашего поселка состоялись бы в ближайшее воскресенье, за кого вы бы проголосовали?

13.  За кого вы бы не проголосовали ни при каких условиях?

	
	В. №10 знание

(по каждой строке)
	В. №11 доверие

(только тех, кого ЗНАЕТ)
	В. №12

(один ответ в столбце)
	В. №13

любое количество ответов



	
	Знаю
	Не знаю
	Доверяю
	Не доверяю
	З/о
	в ближайшее воскресенье
	не проголосовал ни при каких условиях

	1. ФИО
	1
	2
	1
	2
	3
	1
	1

	2. ФИО
	1
	2
	1
	2
	3
	2
	2

	3. ФИО
	1
	2
	1
	2
	3
	3
	3

	4. ФИО
	1
	2
	1
	2
	3
	2
	2

	5. ФИО
	1
	2
	1
	2
	3
	3
	3

	Не пойду на выборы
	11
	11

	Испорчу бюллетень
	12
	12

	Затрудняюсь ответить/Еще не решил
	13
	13


14. Какие наказы и пожелания Вы хотели бы сделать будущему главе поселка? 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
15.  Пол

1. Мужской                     2. Женский  

16. Возраст ________ ( укажите полное количество лет)

17. Образование:

1. Начальное или ниже; неполное среднее

2. Среднее (школа или ПТУ)

3. Среднее специальное  (техникум)

4. Незаконченное высшее (с 4-го курса ВУЗа), 

5. Высшее

18. В какой сфере Вы работаете?

1. Нефтегазовая отрасль, геология

2. Строительство, транспорт, связь 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство

4. Государственное, муниципальное управление

5. Культура, наука, образование, здравоохранение, СМИ

6. Сфера услуг, торговля, финансы

7. Военнослужащие, правоохранительные органы

8. Энергетика

9. Сельское, лесное хозяйство

10. Другое_________________________________________

НЕ РАБОТАЮ

11. Студент        

12. Безработный  

13. Пенсионер      

14. Домохозяйка  
PAGE  

